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L u f t f a r t  og meteorologi  

28.31. S ta tens  Luf t f a r t svæsen  
Statens Luftfartsvæsen (SLV) er myndighed for den civile luftfart i Danmark, og har til op- 

gave at skabe grundlag for sikker civil luftfart, hvilket sker ved at regulere udøvelsen af og føre 
tilsyn med civil luftfart. SLV driver desuden statslufthavnen Bornholms Lufthavn. SLVs opgaver 
udføres på basis af lov om luftfart, jf. lovbekendtgørelse nr. 1484 af 19. december 2005 med 
senere ændringer , samt bekendtgørelse nr. 795 af 3. september 2001 om henlæggelse af opgaver 
til Statens Luftfartsvæsen og om kundgørelse af de af luftfartsvæsenet udfærdigede forskrifter. 

Statens Luftfartsvæsen (SLV) er en statsvirksomhed under Transport- og Energiministeriet. 
SLVs opgaver vedrører primært Flyvesikkerhed, Security, Air Traffic Management regulering 

(ATM) samt Økonomi og Performance og udføres gennem følgende aktiviteter: Regelfastsættelse, 
tiltrædelseskontrol, funktionstilsyn, analyse og kommunikation. 

Myndighedsområdet Flyvesikkerhed omhandler sikkerheden inden for alle aspekter af luftfart, 
og dette område er derfor helt centralt i SLVs myndighedsudøvelse med henblik på, at der op- 
retholdes et tilfredsstillende sikkerhedsniveau for luftfart i Danmark og for dansk luftfart i ud- 
landet, således at offentlighedens tillid til luftfarten opretholdes. 

Formålet med myndighedsområdet Security er i samarbejde med politiet at forebygge ulovlige 
handlinger rettet mod den civile luftfart i Danmark (dansk og udenlandsk luftfart), således at 
luftfartens brugere sikres mod forbrydelser mod luftfartens sikkerhed. 

Myndighedsområdet ATM-regulering vedrører den erhvervsmæssige, militære og private 
luftfarts optimale og afvejede adgang til brug af luftrummet og de systemer med tilhørende pro- 
cedurer, der benyttes. Formålet er at sikre en sikker og effektiv udnyttelse af luftrummet. 

Myndighedsområdet Økonomi og Performance omfatter brugerbetaling for benyttelse af 
luftfartstjenester og lufthavne, effektiviteten på lufthavns- og ATM-området og kapaciteten i 
Københavns Lufthavn. Formålet er at sikre overholdelse af gældende regler og herunder sikre, 
at kapacitet og serviceniveau er tilpasset brugernes behov. 

Ud over de 4 nævnte myndighedsområder og driften af Bornholms Lufthavn varetager SLV 
en række opgaver i relation til miljøbeskyttelse, arbejdsmiljø, eftersøgnings- og redningstjeneste, 
foranstaltninger, der bl.a. har til hensigt at lette procedurer ved brug af lufthavne (facilitation), 
registrering af rettigheder over luftfartøjer, offentlig planlægning, registrering af private flyve- 
pladser, frekvensadministration, ydelser på lufthavne, der bl.a. vedrører passagerbetjening, baga- 
gehåndtering og catering (groundhandling) samt rettigheder for flypassagerer (denied boarding). 

SLV har indgået en resultatkontrakt med Transport- og Energiministeriet for perioden 
2007-2010. 

Yderligere oplysninger om SLV kan findes på virksomhedens hjemmeside www.slv.dk 

Særlige bevillingsbestemmelser for § 28.31 
Der kan på driftsbudgetterne under aktivitetsområdet 28.31 afholdes udgifter til foreninger, 

organisationer mv., som SLV er medlem af ud fra faglige og erhvervsmæssige interesser. 
SLV udbyder kurser i relation til security på transportområdet og luftfartens forhold i øvrigt. 

SLV oppebærer indtægter i forbindelse med afholdelse af disse kurser til dækning af de direkte 
omkostninger samt et overhead til dækning af administrative udgifter mv. 

SLV er registreret i henhold til lov om merværdiafgift (momsloven), jf. § 3.2. Dog er føl- 
gende områder fritaget fra momsloven: Tilsynsopgaver, ATM regulering samt Obligatorisk virk- 
somhed. 

Hovedkonto 28.31.01 og 28.31.03 er nettotalsstyrede, idet indtægter og omkostninger kan 
forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet, dog med den modifikation at nettotallet 


